*A aus Strassb. Stadt A. V. C. G. suppl. DD. or. mb. c. sig. pend.*

*B ebendasselbst Pf. G. lad. 102 fasc. P. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> Ganz dieselben Bestimmungen trifft am gleichen Tage Greda dicta de Rynowe, filia quondam  
Johannis dicti Wehelin civ. Arg. Ebendaher fol. 80. <sup>2</sup> Derselbe verlehnt an denselben 50 Mark Silber  
45 auf einer Matte zwischen der alten Schutter und der Kinzig, genannt die Lichtenbergerin. 1330 Mittwoch  
nach Lichtmess. Februar 7. Ebendasselbst fol. 203<sup>b</sup>. <sup>3</sup> Vgl. nr. 614.

*Schenkung.* 1098. C. j. c. A. Hedewigis, filia quondam Heinrici dicti Helleveger de Westhusen, Heinricho, filio suo, clerico titulo legati donavit bona subscripta (retento sibi usu ad tempus vite sue) sub hac condicione, quod videlicet, si ipse clericus in seculo permanserit sive in statu clericali vel laicali, quod tunc post ipsius filii mortem in donatricis, filii et fratris Lentzelini in hospitali Arg., fratris dicte donatricis, animarum remedium cedant infirmis in hospitali antiquiori pauperum Arg., ita ut ipsarum personarum anniversarium peragatur perpetuis temporibus; si vero ipse clericus aliquam religionem fuerit ingressus, quod tunc dicta bona post ipsius mortem cedere debebunt ordini hujusmodi. A. 1. (in iudicem predictum nomine dicti clerici). specificatio dictorum bonorum est hec: primo una domus sita in c. A. in Stadelgasse juxta Petrum dictum Swarber<sup>1</sup>, item bona in Westhusen. actum 14 kalendas octobres, a. d. 1325. hujus instrumenti sunt 2. 5  
10

1325 September 18.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. LVI fasc. 6. or. mb. c. sig. pend.*

*Eigentumsrechte.* 1099. C. j. c. A. Conradus et Johannes, filii Cānradi dicti Gūrteler civis Arg., confitentur, quod turris contigua et sita apud ortum dictum der Gotzgarde in c. A., quam quondam Nicolaus dictus de Rymûtheim miles Arg. de gratia magistri et consulum civitatis Arg. possedit, titulo proprietatis pertinet ad civitatem Arg., quod, quamdiu ipsi fratres eandem turrim possident, possidebunt ex magistri et consulum civitatis Arg. gratia; et ipsi et quilibet possessor dicti orti solvere debent singulis annis 4 sol. den. Arg. de petia dicti orti, sita prope turrim antedictam, altari seu cappellano altaris dicti Frūgealter siti in ecclesia Arg. inter altare b. Marie virginis et altare s. Nicolai. promittunt insuper dicti fratres dictam turrim tenere in structura solita. actum 5 kalendas octobris, a. d. 1325. 15  
20

September 27.

*Aus Strassb. Stadt A. Briefb. A 179<sup>a</sup>. cop. mb. s. XIV.*

*Lehen.* 1100. C. j. c. A. Burcardus dictus Schöp miles Arg. recognovit, se omne jus sibi competens in villis Ursheim, Artzenheim, Baldoltzheim et Elsenheim resignasse pro 205 marcis argenti et 140 lib. den. Arg., quas recepit a Johanne episcopo Arg. nomine Ulrici lantgravii Alsatie inferioris. [folgt der Wortlaut der Urkunde nr. 831]. sigilla curie Arg. et Burcardi sunt appensa. actum 15 kalendas novembres, a. d. 1325<sup>1,2</sup>. 25

Oktober 18.

*Aus Strassb. Bez. A. G 93 (529). or. mb. c. 2 sig. pend. Das Pergament ist mehrfach zerfressen.*

*Schenkung.* 1101. C. j. c. A. Agnes, relicta Johannis dicti Klobelöch, civis Arg., ob pium affectum, quem habet erga filiam suam Annam, eidem de hereditate paterna sua donat de consensu Waltheri, Delie, Adelheidis et Nicolai, dicte Agnetis liberorum, necnon Johannis de Winterture Arg., mariti dicte Delie, donatione inter vivos annuos redditus 14 unc. den. Arg. super scampnis dictis brotbencke, situatis sub palatio civitatis Argentinensis, item octavam partem proventuum de passagiis Reni zû den Hunden und zû Hunesvelt, item duas partes reddituum super bonis in villa Kenle<sup>3</sup>, salvo tamen dicte de Eckeversheim relicte pro tempore vite sue usufructu predictorum proventuum passagiorum et reddituum, transferens per porrectionem calami, ut est moris, in pefatam Annam presentem et recipientem per manum Johannis, mariti sui, nati Pauli dicti Masung Arg., illos redditus loco 150 marcarum argenti ponderis Arg. preterea dicta Anna donavit in dotem Johanni marito suo redditus predictos, ut iis Johannes pro tempore vite sue jure dotis utifruatur secundum jus Argentinense et consuetudinem civitatis. actum 13 kalendas decembris, a. d. 1325. hujus instrumenti 2 sunt paria. 30  
35  
40

November 19.

*Aus Strassb. Stadt A. Pf. G lad. 102 fasc. P. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> Vgl. nr. 1051. <sup>2</sup> Die Dörfer besass der Landgraf Ulrich selbst zu Lehen von der Kirche zu Strassburg, wie aus einer Urkunde von 1325 Oktober 21 daselbst hervorgeht. <sup>3</sup> Vgl. nr. 814. 45

1102. C. j. c. A. domina Gerdrudis, relicta Cānonis dicti de Kagenecke militis Arg., disponit *Testament.*  
de aliquibus bonis ipsius. primo in anime sue remedium legat Gisele, filie sue, domine claus-  
trali monasterii s. Johannis zū den hunden e. m. A., redditus annuos in Criegesheim apud  
Düngensheim, de hiis redditibus vero dabit 2 lib. den. Arg. conventui ordinis fratrum predi-  
catorum (1 pro anniversario peragendo predicti quondam Cānonis, 1 item Gertrudis). 10 sol.  
monasterio s. Johannis die anniversarii quondam Cristine matris prefate Gerdrudis, 10 sol.  
monasterio s. Elysabeth e. m. A. die anniversarii dicte quondam Cristine. Gerdrudis quoque  
statuit, quod post obitum suum frater Johannes dictus Stoltzenecke, germanus ipsius domine  
Gerdrudis, et frater Petrus de Monasterio ordinis predicatorum de residuo, ultra dictos red-  
ditus 3 lib., disponant et ordinent, prout saluti anime Gerdrudis melius visum fuerit expe-  
dire; item disponant de ipsius cleinodiis consistentibus in anulis, vasis argenteis, et obis, ac de  
peplis et de omnibus vestibus, si ipsa Gerdrudis de ipsis non ordinaverat. Gerdrudis eligit  
etiam apud fratres predicatorum suam ecclesiasticam sepulturam. «acta sunt hec die b. Cecilie,  
presentibus fratre Johanne dicto Stoltzenecke predicto et fratre Cānone de Kagenecke ordinis  
predicti ac Nicolao de Pfettensheim cive Argentinensi ad premissa pro ex parte dicte domine  
Gerdrudis vocatis et rogatis», a. d. 1325. **1325 November 22.**